
1 
 

Dodatek č. 1 
 
k servisní smlouvě na městský kamerový dohlížecí systém uzavřené dne 23. 11. 2017 (dále 
jen „smlouva“) mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
město Ivančice 
IČO:     00281859 
DIČ:     CZ00281859 
Sídlo:     Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. č. ú. 125911/0100 
zastoupeno:    Milan Buček, starosta  
ve věcech technických je oprávněn   
jednat:     Ing. Roman Sládek, 2. místostarosta 
(dále také „Objednatel“)     

 
itself s.r.o. 
IČO:     18826016 
DIČ:     CZ18826016 
Sídlo:     Pálavské náměstí 4343/11, 628 00 Brno 
bankovní spojení:   Sberbank CZ, a.s.,  č. ú. 4200107011/6800 
zastoupena:    Jan Dašovský, jednatel 
(dále také „Zhotovitel“)  
 

I. 
Prohlášení 

 
Město Ivančice jako orgán veřejné moci je s ohledem na předmět plnění této smlouvy Správcem 
osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen Nařízení 
GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen „zákona o zpracování osobních 
údajů“) 
Společnost itself s.r.o. je ve smyslu Nařízení GDPR a zákona o zpracování osobních údajů 
Zpracovatelem, který zpracovává osobní údaje pro správce. 
Smluvní strany berou na vědomí a činí mezi nimi nesporným, že správce (a nikoli zpracovatel), je tím, 
kdo určuje rozsah a způsob zpracování osobních údajů podle § 35 zákona o zpracování osobních údajů.  
Správce tímto pověřuje zpracovatele ve smyslu § 34 zákona o zpracování osobních údajů, resp. ve 
smyslu čl. 28 Nařízení GDPR, zpracovávat osobní údaje podle tohoto dodatku. 
Doba trvání zpracování je stanovena na dobu trvání platnosti smlouvy.  
Povaha a účel zpracování je:  
provozování MKDS je hlavně zvýšení bezpečnosti osob a ochrana majetku, odhalování přestupků, 
zjišťování a usvědčování pachatelů trestné činnosti.  
 
Typ zpracovávaných osobních údajů:   záznam z MKDS 
Kategorie subjektů údajů jsou:   obyvatelé a návštěvníci města Ivančice 
 

II. 
 

1. Do smlouvy se vkládá nový čl. 11 smlouvy - Zajištění souladu pří zpracování osobních údajů, 
který obsahuje následující ustanovení: 

 
Zhotovitel (zpracovatel) se zavazuje, že: 

a) bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů od objednatele (Správce) 
včetně případů týkajících se předání osobních údajů do jiných zemí nebo mezinárodních organizací, 



2 
 

pokud mu takové zpracování, již neukládá právo Evropské unie nebo členského státu; v takovém 
případě Zpracovatel informuje Správce o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by 
tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu, 

b) zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti, pokud se na ně 
nevztahuje zákonná povinnost k mlčenlivosti, 

c) přijme všechna opatření požadovaná podle Čl. 32 Nařízení GDPR, resp. § 40 zákona o zpracování 
osobních údajů. 

d) bude dodržovat podmínky, na které odkazují odstavce 2 a 4 Čl. 28 Nařízení, resp. § 34 zákona o 
zpracování osobních údajů,  

e) zohlední povahu zpracování, bude pomáhat Správci prostřednictvím vhodných technických a 
organizačních opatření, pokud je to možné, při plnění povinnosti Správce reagovat na žádosti o 
uplatňování práv subjektu údajů stanovených v kapitole III. Nařízení GDPR, 

f) bude napomáhat Správci při zajišťování souladu s povinnostmi stanovenými v Čl. 32 až 36 Nařízení 
GDPR s ohledem na povahu zpracování a informací které jsou Zpracovateli k dispozici, 

g) v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje vymaže nebo je vrátí po ukončení 
poskytování služeb spojených se zpracováním a vymaže existující kopie, pokud právo Evropské 
unie nebo členského státu nepožaduje uložení daných osobních údajů, 

h) zpřístupní Správci veškeré informace potřebné k prokázání shody s povinnostmi stanovenými v Čl. 
28 Nařízení GDPR a umožní audity, prováděné Správcem nebo jím jmenovaným Pověřencem a 
bude těmto auditům napomáhat, 

i) nezapojí jiného zpracovatele bez předchozího písemného povolení od Správce, 
j) bude informovat Správce o jakýchkoli zamýšlených změnách týkajících se zapojení nebo výměny 

dalších zpracovatelů. Pokud Správce nebude souhlasit se zapojením nebo výměnou dalších 
zpracovatelů, může vznést námitku, 

k) neprodleně informuje Správce v případě, že některý z pokynů porušuje Nařízení GDPR nebo jiné 
předpisy Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany údajů.   

 
2. Článek 11. – Závěrečná ustanovení - se mění na článek 12. smlouvy. 

 
III. 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění 

v registru smluv.  
3. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1. 
 
 

DOLOŽKA podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
 
Schváleno usnesením Rady města Ivančice č. RM/2020/3/45 dne 29. 1. 2020. 
 
 
 
V Ivančicích dne 7. 2. 2020   V Brně dne 13. 3. 2020 
      
     
 
__________________                                 _______________________ 
     Milan Buček         Kateřina Rufer, prokurista 
     objednatel       zhotovitel 


